
Gjennomføring av Elevundersøkelsen
Her finner dere tips og råd til hvordan dere kan gjennomføre

Elevundersøkelsen på en god måte. 

ARTIKKEL SIST ENDRET: 18.09.2023

Her har vi samlet en rekke tips til deg som skal forberede og gjennomføre Elevundersøkelsen.

Vi anbefaler at du viser denne filmen til elevene i klasserommet rett før  gjennomføringen. Her får elevene

svar på: 

hva Elevundersøkelsen er

hvorfor det er viktig at alle elever svarer

hva svarene blir brukt til

at verken du eller noen andre på skolen kan finne ut av hvem som har svart hva (personvern)

Player error

The player is having trouble. We’ll have it back up and running as

soon as possible.
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Det er vanlig å bruke mellom 20 og 45 minutter på undersøkelsen. Det er viktig at det er ro i klasserommet

under hele timen.Vi anbefaler at alle elever sitter stille ved pulten til gjennomføringen er ferdig. Lag gjerne

et opplegg for elevene som ikke vil delta, eller som blir ferdig tidlig.

Før undersøkelsen

Vi anbefaler skolene å gå gjennom spørsmålene med elevene, slik at eventuelle

misforståelser blir rettet opp før elevene svarer. Begreper som for eksempel

mobbing og elevmedvirkning kan gjerne bli drøftet og klargjort.

I vår demoløsning kan du klikke deg gjennom spørsmålene i undersøkelsen. 

Her finner du demoløsningen

Her finner du oversikt over spørsmål og temaer i undersøkelsen

Skolene skal også informere foreldre og foresatte om Elevundersøkelsen i forkant

av gjennomføringen. Her finner du mer informasjon til foreldre 

 

Innlogging for elever

For å komme til undersøkelsen er det enkleste å gå inn

på www.udir.no/elevundersokelsen

Her ligger lenke til undersøkelsen øverst på siden. 

Det er også mulig å sende ut lenken til elevene: u.udir.no/anonym. NB! Kopier

lenken herfra. Dersom du kopierer den fra en nettleser vil den du deler med ikke få

opp riktig side.

Når elevene skal svare, skal de logge seg på med det brukernavnet de har fått utdelt

fra skolen, eller gå inn via påloggingslenken som er tilsendt per epost. Den som

skal svare på undersøkelsen kan logge seg inn og ut av undersøkelsene så mange

ganger de har behov for.

Innlogginsproblemer?

Dersom du opplever problemer med tilgang til nettsiden, at eposter ikke kommer
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https://udir.apps.altinn.no/udir/pbu-prod-demo?survey=survey-1-aarstrinn10
https://www.udir.no/tall-og-forskning/brukerundersokelser/elevundersokelsen/sporsmal-og-temaer-i-elevundersokelsen/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/brukerundersokelser/elevundersokelsen/om-elevundersokelsen-til-elever-og-foreldre/
https://www.udir.no/tall-og-forskning/brukerundersokelser/elevundersokelsen/
http://u.udir.no/anonym


frem eller at elever får opp feilmelding når de forsøker å logge inn, kan det være lurt

å sjekke følgende:

Har du kopiert innloggingsurl fra nettleservinduet? I så fall vil elevene få

feilmelding ved innlogging. Alle elever må skrive inn: u.udir.no/anonym i

nettelseren. Da genereres en unik url for hver bruker. 

Dersom du ikke får tilgang til udir.no kan det være at skolen eller kommunen

har sperret en del nettsider for elever. Sjekk med nettadministrator for din

skole. 

Noen skoler har opplevd at elevene ikke mottar epostene som sendes ut med

brukernavn og passord. Da kan det være at skolen eller kommunens

spamfilter registrerer epostene som spam. Løsningen er at «ikke-

svar@udir.no» må hvitelistes på skolen.

Dersom disse punktene ikke hjelper kan du ta kontakt med vår brukerstøtte. 

Tilrettelegging for elever med spesialbehov

For elever med lese- og skriveutfordringer er det mulig å få lest opp spørsmålene og

svaralternativene i undersøkelsen. For å unngå å forstyrre andre må elevene bruke

øretelefoner.

Undersøkelsen finnes også på flere ulike språk. Eleven velger selv språk etter

innlogging.

Elevundersøkelsen finnes på: 

norsk (bokmål og nynorsk)

nordsamisk

engelsk

arabisk

polsk

tigrinja

somali

ukrainsk
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https://jira.udir.no/servicedesk/customer/portal/20


10 tips til god gjennomføring

Er du lærer og skal gjennomføre Elevundersøkelsen med klassen din? Her kommer noen tips til deg.

En eller flere fra skolens personale eller lærerstaben må være til stede når elevene svarer på

undersøkelsen. Du som er ansvarlig for undersøkelsene har ansvar for disse oppgavene: 

1. Fortelle kort formålet med undersøkelsen og forklar hvorfor det er viktig å svare seriøst på

spørsmålene.

2. Gi en muntlig innføring i hvordan spørreskjemaet skal fylles ut (eller gå gjennom demovisningen

som du finner her). 

3. Orientere om at det er frivillig å svare på undersøkelsen og at det er mulig å hoppe over spørsmål

underveis.

4. Understreke at verken du eller noen andre på skolen kan finne ut av hvem som har svart hva.

5. Sørge for at alle elevene finner undersøkelsen på nettet og klarer å logge seg på

systemet. Undersøkelsen kan gjennomføres på pc, nettbrett eller mobiltelefon. 

6. Passe på at hver elev kan sitte nokså skjermet når de svarer og at alle fyller ut spørreskjemaet

uten påvirkning fra andre elever.

7. Gi hjelp hvis det er elever som lurer på hvordan spørsmål skal forstås, men forsøk å unngå å se

på skjermen og svarene til eleven.

8. Sørge for at alle elevene får tilstrekkelig tid til å fylle ut spørreskjemaet.

9. Minne elevene om at de må trykke på «Fullfør» og bekrefte innsending for at deres besvarelse

skal bli registrert.

10. Informere elevene om at du eller helsesykepleier er tilgjengelig dersom noen har behov for å

snakke om undersøkelsen i etterkant.
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https://www.udir.no/tall-og-forskning/brukerundersokelser/elevundersokelsen/om-elevundersokelsen/
https://udir.apps.altinn.no/udir/pbu-prod-demo?survey=survey-1-aarstrinn10
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